
Komisja Spraw Społecznych 
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże 
Or.0012.3.5.2023                                                               

 
Protokół Nr 52 /23 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże 
w dniu 25 maja 2023 r. 

 
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 12.30, a zakończono o godz. 14.15 tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział członków komisji: 

1. Daniel Tofiło - przewodniczący komisji; 
2. Sylwia Naumnik - członek komisji; 
3. Beata Elżbieta Lenczewska - członek komisji; 
4. Wojciech Adam Rybołowicz - członek komisji.  
5. Krzysztof Pogorzelski- członek komisji; 
6. Mariusz Pieśniak- członek komisji. 

Nieobecna: Karolina Szymańska-Skowronek- wiceprzewodnicząca komisji. 
 
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1) Wojciech Cybulski – Wójt Gminy; 
2) Krzysztof Bagiński -Sekretarz Gminy; 
3) Joanna Sobieska – dyr. Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym. 

 
Ad. pkt 1. Otwarcie posiedzenia komisji. 
Posiedzeniu przewodniczył radny Daniel Tofiło -przewodniczący Komisji Spraw Społecznych. Na podstawie 
listy obecności stwierdził, że na 7-u członków komisji w posiedzeniu bierze udział 6 członków komisji. 
 
Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
Przewodniczący posiedzenia odczytał porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Monitorowanie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym w sprawie dożynek gminnych 

i organizacji pracy w wakacje. 
4. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady LIX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże. 
5. Sprawy bieżące. 
6. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Zaproponował zmianę porządku posiedzenia polegającą na zmianie kolejności omawiania punktów  
tj. omówienia pkt 4 przed pkt 3.  
Zapytał, czy są uwagi, inne propozycje zmian porządku obrad. 
Nie zgłoszono. 
Poprosił o przegłosowanie porządku posiedzenia z uwzględnieniem zaproponowanej zmiany. 

Głosowano w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia - czas głosowania: 25 maja 2023, godz. 12:35, wyniki: 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Lenczewska (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Krzysztof Pogorzelski 
(ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (NIEOBECNI), Daniel Tofiło (ZA). 

Porządek posiedzenia został przyjęty. 

Ad. pkt 3. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady LIX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo 
Duże. 

1) projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne 
oraz oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo 
Duże 

Przewodniczący posiedzenia zapytał członków Komisji czy mają uwagi, propozycje zmian projektu 
uchwały. 



Nie zgłoszono. 
Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane 
przez przedszkola publiczne oraz oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Dobrzyniewo Duże. - czas głosowania: 25 maja 2023, godz. 12:41, wyniki: ZA: 6, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Lenczewska (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Krzysztof Pogorzelski 
(ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (NIEOBECNI), Daniel Tofiło (ZA). 
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu komisji.  
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Stanowi dokumentację włączoną do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - 
 Nr sprawy: Or.0006.6.2023; 
 

2) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy 
Dobrzyniewo Duże i nadania jej statutu 

Sekretarz Gminy poinformował, że proponowane zmiany dotyczą podziału na okręgi wyborcze w szkołach 
i okręgu wyborczego w Gminnym Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym, zmiany liczby mandatów.  
Przewodniczący posiedzenia zapytał członków Komisji czy mają uwagi, propozycje zmian projektu 
uchwały. 
Nie zgłoszono. 
Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania 
Młodzieżowej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże i nadania jej statutu, - czas głosowania: 25 maja 2023, godz. 
12:58, wyniki: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Lenczewska (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Krzysztof Pogorzelski 
(ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (NIEOBECNI), Daniel Tofiło (ZA). 
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu komisji.  
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Stanowi dokumentację włączoną do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - 
 Nr sprawy: Or.0006.6.2023; 
 
Ad. pkt 4. Monitorowanie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym w sprawie dożynek 
gminnych i organizacji pracy w wakacje. 
Na posiedzenie Komisji przybyła P. Joanna Sobieska – dyr. Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie 
Dużym. 
Przewodniczący posiedzenia zaproponował dyskusję. 
W ramach tego punktu omówiono: 
-organizację dożynek gminnych, 
-plan zajęć wakacyjnych dla dzieci i młodzieży 
- organizację imprezy Dzień Dziecka w połączeniu z otwarciem Targowiska Gminnego, 
Na wstępie P. Joanna Sobieska przedstawiła harmonogram Dożynek Gminnych, które odbędą się 20 sierpnia 
2023 r., stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. Podczas dyskusji poruszono sprawy 
organizacyjne, a mianowicie: 
- zorganizowanie dowozu mieszkańców gminy, 
- celebrowanie mszy św. poza świątynią, 
- koszty i pozyskiwania innych źródeł finansowania imprezy, 
- urządzenie zaplecza technicznego imprezy, organizację biesiady dla rolników. 
Następnie przewodniczący komisji zapytał, czy możliwe jest zorganizowanie w każdej świetlicy „Akcji 
wakacje”. 
P. Joanna Sobieska powiedziała, że nie jest to możliwe, ze względu na zbyt małą liczbę instruktorów 
zatrudnionych w GCK. 
Na zakończenie przedyskutowano temat połączenia dwóch imprez Dzień dziecka i otwarcia Targowiska 
Gminnego. 
Radni omówili sprawy organizacyjno-techniczne dotyczące urządzenia targowiska utwardzenia nawierzchni, 
zamontowania wiat, zaplecza sanitarnego.  
Zdaniem P. Joanny Sobieskiej należy wstrzymać się z otwarciem targowiska z ze względu na brak 
infrastruktury. 
Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy ktoś chce zabrać głos. 
Nie zgłoszono pytań, uwag, informacji. 
 



Ad. pkt 7. Zamknięcie posiedzenia komisji 
W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji Spraw 
Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże. 

 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
                                                                                                                                                                   Spraw Społecznych 

                                                                                                                                                                              Daniel Tofiło 
 
 
Przygotował(a): Mariola Grzegorczyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 
 
 
 


